
                     Hodnocení minimálně preventivního programu 2022 

 

Organizace prevence  

Ředitelka  

 koordinuje zpracování, kontroluje realizaci a vyhodnocuje prevenci nežádoucích jevů,  

 zapracovává aktuální problémy výskytu rizikového chování do Školního řádu,  

 podporuje týmovou spolupráci pedagogů a ostatních zaměstnanců MŠ,  

 spolupracuje s odborníky,  

 koordinuje další vzdělávání pedagogů v oblasti prevence sociálně patologických jevů.  

 

Učitelky  

 podílí se zpracování a realizaci programu prevence sociálně patologických jevů  

 spolupracují s ředitelkou při výskytu nežádoucích projevů chování 

  diagnostikují vztahy mezi dětmi  

 motivují k vytvoření podmínek a vnitřních pravidel v souladu se školním řádem, vytváření bezpečné 

atmosféry a pozitivního klimatu  

 spolupracují s rodiči  

 zpracovávají zprávy o dětech pro odborníky a sociální pracovníky  

 

Spolupráce rodiny a mateřské školy  

Prevence v rodině  

 vyvážený životní styl a záliby (nepřetěžovat, neočekávat nadprůměrné výsledky, dítě musí mít radost 

a zájem o činnost)  

 užitečná rodinná pravidla, která jsou pro děti srozumitelná a jasná (ideální výchovný styl je vřelý a 

středně omezující, liberální výchova má své úskalí  

 dobré hodnoty a vzory (rodiče dětem vzorem)  

 dobrá společnost a výběr kamarádů (vhodný výběr kamarádů)  

 posilovat zdravé sebevědomí dětí (partnerský přístup)  spolupráce při výchově mezi dospělými, 

kteří se o dítě starají  



 projevovat zájem a získávat důvěru dítěte (udělat si na dítě čas, naslouchat mu)  

 umět s dětmi mluvit o tabáku, alkoholu, návykových látkách správně a přiměřeně věku odpovídat 

dětem na otázky, vysvětlovat rizika)  

 

Prevence v mateřské škole  

 seznámení se základními cíli prevence sociálně patologických jevů a nežádoucích projevů chování 

dětí v MŠ (třídní schůzka)  

 beseda, nebo přednáška pro rodiče k dané problematice  

 včasná informovanost rodičů o změnách chování jejich dětí  

 aktuální řešení problémů  

 účast rodičů na vzdělávacích aktivitách MŠ  

 konzultace pro rodiče (termín konzultačních hodin, možnosti konzultací) 

  poradenství v oblasti spolupráce rodičů s MŠ a odborníků  

 zveřejnění Programu prevence na informačních tabulích v MŠ a internetu,  

 

Spolupráce s odborníky a jinými organizacemi  

Oblast školství  - PPP, SPC 

Oblast sociálních věcí - MěÚ Říčany (odbor sociálně právní ochrany dětí)  

Oblast zdravotnictví - ošetřující lékaři dětí  

Policie, Sbor dobrovolných hasičů – besedy a preventivní programy s Policií ČR, návštěvy 

dobrovolných hasičů z Jílového u Prahy 

 

 

29. 6. 2022                             učitelky MŠ – Pavla Čechová, Lucie Kalašová 

 


